
www.amunes.es.gov.br

Vitória, quarta-feira, 19 de Julho de 2023Vitória, quarta-feira, 19 de Julho de 202362
DOM/ES - Edição Nº2.312

Vitória, quarta-feira, 19 de Julho de 2023

tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO (ITEM A ITEM), 
no dia 01/08/2023 às 09h, em conformidade com 
a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 
e suas alterações posteriores, visando a aquisição 
de materiais de consumo e equipamentos 
permanentes odontológicos, objetivando atender 
as necessidades da Secretaria Municipal Saúde. O 
protocolo dos envelopes será até às 08h30min, do 
dia 01/08/2023. O credenciamento e a abertura dos 
envelopes será a partir das 09h, do dia 01/08/2023.  
O Edital poderá ser adquirido por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação 
no horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo 
telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 18 de julho de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1129306

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023

ID CidadES/
TCEES:2023.027E0700001.01.0011

PROCESSO Nº 0742/2023

OBJETO: Aquisição de duas retroescavadeiras, 
por meio do Convênio da Plataforma + Brasil - nº 
005597/2021 e nº 023527/2021, Convênios Nº 
919328/2021 e 911563/2021 e recurso próprio, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento Alimentar, conforme as 
condições e demais especificações constantes no 
Edital e seus Anexos.

EMPRESA VENCEDORA:

BRASIF S.A. EXPORTACAO IMPORTACAO
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 810.000,00 
(oitocentos e dez mil reais).

TOTAL GERAL: R$ 810.000,00 (oitocentos e dez 
mil reais).

Guaçuí-ES, 18 de julho de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO

Protocolo 1129476

Portaria

PORTARIA Nº 7.073, DE 13 DE JULHO DE 2023

TORNA INSUBSISTENTE PORTARIA Nº 4.555/2011.

O Secretário Municipal de Gestão Administrativa e 
Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a legislação municipal em vigor e 
nos termos do Processo nº 4802/2023;

RESOLVE:

Art.1º. Tornar insubsistente a partir da presente 
data, a Portaria nº 4.555/2011, que concedeu 

averbação de tempo de contribuição à servidora 
NILCEIA FERREIRA QUADRAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Guaçuí - ES, 13 de JULHO de 2023.

DENIS LESQUEVES NETO
Secretário Municipal de Gestão Administrativa e 
Recursos Humanos

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1129374

Portaria nº. 7.074, de 13 de julho de 2023

Averba Tempo de Serviço Militar.

O Secretário de Gestão Administrativa e Recursos 
Humanos, no uso de suas atribuições legais que lhe 
conferem a Legislação Municipal em vigor e nos termos 
da Lei Federal nº 6.226/1975, bem como o Inciso I 
do Art. 125 do Decreto Federal nº 3.048/1999 (nova 
redação dada pelo Decreto Federal nº 10.410, de 
2020) e do Processo nº 3.841/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Averbar junto à Prefeitura Municipal de 
Guaçuí, o tempo de serviço militar de 1.835 (mil, 
oitocentos e trinta e cinco) dias, correspondendo 
a 05 (cinco) anos, 00 (zero) meses e 10 (dez) 
dias, pertencente ao servidor público municipal JOSÉ 
ROBERTO DE OLIVEIRA, constante na Certidão de 
Tempo de Serviço Militar nº 0788/22, expedida pela 
Marinha do Brasil - Comando do 1º Distrito Naval, 
anexa ao processo nº 3.841/2023.

Parágrafo único - O tempo ora averbado, deverá 
constar na ficha funcional do servidor acima 
mencionado, para fins de consulta de seus direitos 
trabalhistas.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Guaçuí - ES, 13 de julho de 2023.

DENIS LESQUEVES NETO
Secretário Municipal de Gestão Administrativa e 
Recursos Humanos

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1129377

Termos

TERMO Nº 115/2023 DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.16.0029
A Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e 
Serviços Públicos, torna público que realizou por meio 
do processo administrativo nº 3.005/2023, adesão 
à Ata de Registro de Preços nº 010/2023, oriunda 
do Pregão Presencial Nº 001/2023, da Secretaria 
Municipal de Educação.
Contratada: LP DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº: 
11.152.569/0001-99, cujo objeto é aquisição de 
Gêneros Alimentícios, de acordo com os itens contidos 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Julho de 2023 às 19:54:53 Código de Autenticação: 3bbf204d

Usuario
Realce

Usuario
Realce


